
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č.5/2016 ze dne 16.5.2016 
Přítomni:  Oppl,  Maňhalová, Šebek,  Pešoutová, Zdražil, Michálková 

Omluveni: Breburdová, 

Ověřovatele zápisu: pí. Maňhalová  p. Šebek 

 

Jednání zahájeno: 18.00 hod. 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v 

souladu se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je 

zastupitelstvo usnášeníschopné. Ověřovateli zápisu určil pí. Maňhalovou a p. Šebka, 

zapisovatelem pí. Michálkovou.  

Navržený program jednání: 

1. Žádost o odkup části pozemku, p. Pančák 

2. Žádost o odkup části pozemku, p. Bodešínský 

3. Veřejné osvětlení LED 

4. Přezkoumání hospodaření obce 

5. Dodatek č. 2 ke Smlouvě  o dílo č. 489/2015 

6. Rozpočtové opatření č. 3 a 4. 

7. Poplatek za odvádění a čištění odpadních vod od 1.5.2015 do 30.4.2016 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.5/1/2016 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

 

pan Pančák zažádal o odkup části pozemku p. č. 102/85 ( ostatní plocha , ostatní 

komunikace), který je zaplocen a je majetkem obce. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.5/2/2016 
ZO souhlasí s odprodejem části pozemku za cenu 300,- Kč/m2, je třeba vyřešit s panem 

Pančákem šířku cesty aby zůstala v místě dělení min. 5 m. Žadatel zajistí na své náklady GP 

na dělení pozemků jak ve vlastnictví obce i žadatele. Návrh na vklad do KN a kupní smlouvu 

zajistí obec  

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

 

pan Bodešínský podal žádost o odkup pozemku st. p. 366 a část pozemku p.č.604/3 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.5/3/2016 
ZO souhlasí s odprodejem poz. st p. 366 za cenu 1000,- Kč/m2 a část pozemku p.č. 604/3 

oddělenou na základě GP za cenu 300,- Kč/m2 a úhrady poloviny nákladů na vyhotovení GP. 

K ceně pozemků bude připočteno 21% DPH. Návrh na vklad do KN a kupní smlouvu zajistí 

obec. 

 Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

 

obec Březí dostala nabídku na rekonstrukci veřejného osvětlení. Na základě této nabídky byly 

nainstalovány dvě světla na zkoušku na návsi. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.5/4/2016 
obec nechá zpracovat cenovou nabídku na osvětlení komunikací ve správě SÚS (31 světel), 

úsporu energie, záruku a životnost LED osvětlení a po té rozhodne jak bude postupováno 

dále. 

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 



 

 

starosta obce předložil zastupitelstvu  Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Březí za rok 2015. Tato Zpráva byla zveřejněna na úřední desce i EÚD obecního úřadu Březí 

od 12.4.2016 do 27.4.2016. Byly zjištěny následující chyby a nedostatky, které nemají 

závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c). (§ 10 odst.3 písm. b) zákona č. 420/2004 

Sb. Vyhláška č. 270/2010 sb. o inventarizaci majetku v držení nebo užívání jinou osobou. 

Skutečný stav pozemků zatížených zástavním právem vedeným na účtech 031 k 31.12.2015, 

doložený inventurním soupisem nebyl porovnán s výpisem z katastru nemovitostí LV 1001 

pro obec a k.ú. Březí u Říčan v bodě C - zástava- u pozemku č. 97/3 v majetku obce, je 

vedeno omezení vlastnického práva v držení nebo užívání jinou osobou.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.5/5/2016 
ZO upozorňuje, že je potřeba zvýšit opatrnostmi při nákupu pozemků (věcná břemena a pod.), 

inventarizační komise byla vyzvána k zvýšené důslednosti a pozornosti při provádění 

inventarizace. Do 31.12.2016 bude proveden výmaz zástavního práva.  

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

starosta obce předložil dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 489/2015 na rekonstrukci ČOV. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.5/6/2016 
ZO souhlasí s dodatkem č.2 a pověřuje starostu dodatek podepsat. cena dodatku je 566 203,- 

Kč. jedná se o vylepšení základové spáry dle posudku hydrogeologa, strojní předčištění 

s lapákem písku s integrovaným lisem a svozová nádrž na kaly.  

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

p. Zdražil předložil rozpočtové opatření č.3 a č.4 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.5/7/2016 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č.3 a č.4 

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

starosta obce předložil na základě nákladů na čištění a odvádění odpadních vod stočné ve 

stejné výši jako za první čtyři měsíce roku 2015. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.5/8/2016 

ZO stanovuje výši poplatku za odvádění a čištění odpadních vod (stočného) ve stejné výši 

jako v roce 2015 to je 90,- Kč/měsíc, 1080,- Kč. /rok/osoba včetně 15% DPH. Platba je za 

období od 1.5.2015 do 30.4.2016. Splatnost je 15 dnů po obdržení faktury. Vydávání faktur 

bude upřesněno ve Zpravodaji. 

 

Zapsal : Marcela Michálková 

                                                                                                     Jednání skončeno: 19.45 hod 

Ověřovatelé zápisu: 
                                   

                                  Jana Maňhalová         

                              

 

                                  Václav Šebek   

                                                                                                                               Augustin Oppl 

 



 


